
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI
Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2,110 01 Praha 
IČO: 00064581

Memorandum o spolupráci mezi hlavním městem Prahou a Knihovnou Václava Havla 

(dále jen jako „Memorandum")

Účel Memoranda
1. Strany Memoranda tímto deklarují společný zájem zahájit a rozvíjet úzkou spolupráci a vzájemnou 

podporu v duchu hodnot vyplývajících z preambule tohoto Memoranda.
2. Vzájemná spolupráce na základě tohoto Memoranda bude směřována zejména do oblastí spojených 

s životem, hodnotami a dobou Václava Havla a trvalého významu jeho myšlenek pro současnost i 
budoucnost.

3. Dalším bodem vzájemné spolupráce bude úsilí o rozvoj občanské společnosti a aktivního 
občanského života, zajištění a rozvoj platformy pro diskuse týkající se otázek podpory a ochrany 
svobody, demokracie a lidských práv v České republice stejně jako v zahraničí.

zastoupené doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc., primátorem hlavního města Prahy
(dále jen „Praha")
a

Knihovna Václava Havla, nadační fond
se sídlem Ostrovní 129/13, Nové město, 110 00 Praha,
IČO: 271 69 413
zastoupena Gabrielem Eichlerem, předsedou správní rady a Davidem Duškem, členem správní rady
(dále jen „Knihovna Václava Havla")
(obě strany společně také jako „strany" nebo „strany Memoranda"), 
uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku toto

Preambule
Knihovna Václava Havla je významnou institucí, která pečuje o zachování globálního odkazu Václava 
Havla, a to jak kulturního a společenského, tak i politického, zejména pak jeho boje za svobodu 
demokracii a ochranu lidských práv. Posláním Knihovny Václava Havla je podpora občanské společností 
a za tímto účelem hájí hodnoty svobody a demokracie v regionu střední Evropy. V dnešní době, která 
demokracii a svobodu podrobuje, novým, ale také staronovým vážným zkouškám, je více než kdy dřív 

uležíte připomínat si význam zápasu za lidská práva a svobody. Uzavřením tohoto Memoranda strany 
deklaruj! společný zájem o předávání hodnot, které ztělesňuje osoba Václava Havla, dalším generacím, 
a za tímto účelem se strany zavazují k vzájemné spolupráci a podpoře.

MHMPP04JVSRT 

1^0 / //04/00264 %4

Knihovna Václava Havla v roce 2024 oslaví 20 let svého aktivního působení. Přestože většina její činnosti 
je úzce spjata s Prahou a jejími občany, její význam zásadně přesahuje hranice hlavního města i České 
republiky. Aktivity Knihovny Václava Havla a její vliv nejsou omezeny jen zaměřením na domácí 
pu i um, ale překračují i státní hranice. Pozitivně jsou vnímány aktivity Knihovny Václava Havla zvláště 
v rámci severoatlantických iniciativ. Lze tedy konstatovat, že i přesto, že je Knihovna Václava Havla 
pevne spjata s Prahou, její význam dosahuje globálního rozměru.



David Dušek 
člen správní rady

Gabriel Eichler 
předseda správní rady

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Primátor Hlavního města Prahy

Závěrečná ustanovení
1. Strany jsou připraveny vynaložit úsilí k odstraňování překážek spojených s naplňováním účelů 

spolupráce a realizovat úkoly, které pro ně ze spolupráce vyplynou

2 Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčítou a každá ze stran je oprávněna jej1 bez uvedení odu ukončitPísemnou vypovědí doručenou druhé straně s výpovědní dobou 2 měsíce ode dne 
doručeni výpovědi druhé straně.

3. Strany Memoranda uznávají výlučně deklaratorní povahu tohoto Memoranda, které vyjadřuje 

PřínaL“ stran, avšak nezakládá žádná práva či povinnosti, které by 6ylo možné vymanat Pnpadna práva a povinnosti vyplývající ze vzájemné spolupráce založené tímto Memorandem budou 
upraveny samostatnými dohodami a smlouvami za tímto účelem uzavřenými.

4 Toto Memorandum je vyhotoveno ve třech stejnopisech, přičemž Praha obdrží dvě vyhotovení 
a Knihovna Václava Havla jedno vyhotovení.

Strenv výslovné souhlasí s tim, aby toto Memorandum bylo uvedeno v Centrální evidenci smluv 
(CFSvedené Prahou, která je veřejně přistupná a která obsahuje údaje 0 stranách, čiseine označení to Memoranda, datum jeho podpisu a text Memoranda. Smluvní strany prohlašují že 

89/2012° Sb uvedené v. Memorandu nepovažuj za obchodní tajemství ve smyslu s 504 zákona & 39/2012 občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a 
zverejneni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
predp.su, bmto Praha potvrzuje, že uzavření Memoranda schválila Rada hlavního města Prahy 
usnesením c. 1162 ze dne 10. 6. 2024. *

7. Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinností dnem Jeho uveřejnění v 
egis ru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Memoranda v registru smluv dle 

zákona c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto

8 Sta a ° resistru smluv (zákon ° registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajisti Praha.vra výslovněpro hlašuj, že si Memorandum přečetly a že jím projevily svoji vážnou a svobodnou 
podpis ""1 se neprdr dobrým mraVŮm 3 neodporuje zákonu. Na ddkaz toho připojuji své

V Praze dne 21. srpna 2024

predp.su

